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DISTRIBUIDORA
Y COMERCIALIZADORA

Jotan Javier

Chala Lopez

NIT: 12284101-8 OEL SUR

ANEXO 1.
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La Plata, 11 Septiembre de 2025

Sefiores )
INSTITUCION EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE
Vereda El Salado. La Plata Huila

Asunto: Invitacion a presentar propuesta
Respetados sefiores:

El abajo firmante, legamente autorizado para actuar en nombre de JOHAN JAVIER CHALA
LOPEZ, ofrezco el “ADQUISICION DE TELEVISORES, MICROSCOPIOS, COMPUTADOR Y
TOMI8 PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS COMPETENCIAS PEDAGOGICAS Y
ADMINISTRATIVAS EN EL MARCO DE LA FORMACION INTEGRA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE DEL MUNICIPIO DE LA PLATA-HUILA”, de conformidad
con los requisitos y reglas de la invitacion realizada en fecha 9 de septiembre de 2025 y con
nuestra propuesta.

Para el efecto declaro, que estoy debidamente facultado para firmar y presentar la propuesta y
suscribir el contrato que llegare a celebrarse; que esta propuesta y el contrato que llegare a
celebrarse en caso de adjudicacibn me compromete totalmente como persona natural o juridica (
segln sea el caso ); que ni yo ni la sociedad que represento nos hallamos en curso en cualquiera
de las causales de inhabilidad o incompatibilidad establecida en la Ley 80 de 1993 y demas
normas sobre la materia y que tampoco nos encontramos en algunos de los eventos de
prohibiciones especiales para contratar.

Esta propuesta es de caracter obligatorio para nosotros y autorizamos expresamente a la
Institucion para verificar toda la informacion incluida en ella. Los servicios ofrecidos son de origen
nacional.

Manifestamos expresamente que los activos y los recursos de nuestro patrimonio y que se
emplearan para el desarrollo del contrato provienen de actividades licitas.

Adjuntamos a esta comunicacion, los documentos que acreditan el cumplimiento de los
requisitos para participar el proceso de contratacidn, segun se exige en la invitacion.

Distribuidora y Comercializadora

del Sur
(ol Johan Javier Chals Lopez
Nit. 12.284.101-8
SPER 6 No.3-30 La Plata M

CRA. 6 # 3-30 B/SAN SEBASTIAN - LA PLATA H.

TEL. 3104005945




DISTRIBUIDORA
Y COMERCIALIZADORA

Jotan Javier

Chala Lopez

NIT: 12284101-8 OEL SUR

ANEXO 02

La Plata, 11 Septiembre de 2025

Sefores

INSTITUCION EDUCATIVA
CAMPESTRE SAN JOSE
La Plata Huila

Cordial saludo.
ASUNTO: PROPUESTA.

Adjunto envio PROPUESTA de prestacion de servicios para que la INSTITUCION
EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE teniendo en cuenta la invitacion publica y el estudio
previo elaborado por la I.E.

ELEMENTOS CANTIDAD VALOR UNITARIO VOLAR TOTAL
TOMI8 todo en uno para la educacién LT 4
GB/ 64 GB, Procesador Octa-core de 64 bits a
2,4 GHz, Bluetooth 4.2, Cdmara 13
Megapixeles 30fps, enfoque automatico,
GPU

Mali con soporte de IA y cédecs de video 8Kk,
Sistema operativo Android 12L,Puerto HDMI
2.1

TV 55” Smart Basic! Con su pantalla 4K UHD con
tecnologia HDR y Dolby Audio te permitira
disfrutar de tu contenido favorito con una
excelente calidad audiovisual. Medidas del TV. Sin
la base (Ancho x Alto x Fondo) 122,6 x 70,89 x
8,15 Centimetros. 3 Puertos HDMI, 2 puerto USB,
Con los comandos de voz con Amazon Alexa
basicos puedes controlar tu TV y dispositivos 7,00 S 2.135.000,00 | $ 14.945.000,00
inteligentes. Incluye dispositivo Roku Express,
para que puedas disfrutar de +5.000 apps y
100.000 peliculas y series. Si Tiene Sintonizador
Digital DVB-T2. Opciones de conectividad
Bluetooth, Conexién Con Cable, USB, WiFi.
garantia 2 afos. Incluye brazo robético para
colgar en pared.

1,00 S 2.000.000,00 S 2.000.000,00

CRA. 6 # 3-30 B/SAN SEBASTIAN - LA PLATA H.

TEL. 3104005945
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Jotan Javier

Chala Lopez

NIT: 12284101-8 OEL SUR

Microscopio binocular compuesto para
estudiantes adultos, microscopios binoculares de
laboratorio 40X-2500X con cdmara ocular USB de
1.3 MP, objetivos de inmersidn en aceite 100X

DETALLES:

Aumento 40X2500X: El conjunto de microscopio
binocular compuesto incluye 4 oculares de lima
ancha WF10X, WF25X y una lente 2X con 4
objetivos acromaticos metalicos: 4X/10X/40X,
100X aceite, lo que le proporciona varios 3,00 S 1.332.000,00 S 3.996.000,00
aumentos de 40X a 2500X. Puedes cambiar
libremente para explorar mejor el mundo
microscépico

TABLA DE CARACTERISTICAS:

Dimensiones del paquete: 14,88 x 11,89 x 7,48
pulgadas

Pais de origen: China

Computador TODO EN UNO CORE 15, de 8
nucleos, 512 DE DISCO ESTADO SOLIDO memoria
de 8GB, pantalla de 27 pulgadas FGILL hd,

garantia de 1 afio, CAmara web 5. MP, tipos de 1,00 S 2.950.000,00 S 2.950.000,00
entradas Puerto HDMI, Puerto LAN/Ethernet,

Puerto USB

Puerto USB Tipo C.

TOTAL S 23.891.000,00

La presente PROPUESTA tiene validez de 30 dias.

Atentamente bl
' Distribuidora y Comercializadora
) J glel Sur

Johan Javier Chala Lopez
Nit. 12.284.101-8

a{fanera 6 No 3-30 La Plata M
. B PEZ

CRA. 6 # 3-30 B/SAN SEBASTIAN - LA PLATA H.

TEL. 3104005945




CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
ﬂ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

. Fecha expedicion: 03/09/2025 - 10:56:26
Comara do Comercio Recibo No. 5001823074, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION 5zR7epHzAh

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRiCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE
COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Nombres y apellidos : JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ
Identificacién : CC. - 12284101

Nit : 12284101-8

Domicilio: La Plata, Huila

MATRICULA

Matricula No: 269120

Fecha de matricula: 25 de mayo de 2015

Ultimo afio renovado: 2025

Fecha de renovacién: 03 de septiembre de 2025
Grupo NIIF : GRUPO-IIT - MICROEMPRESAS

UBICACION

Direccién del domicilio principal : CARRERA 6 NO. 3 - 30
Barrio : SAN SEBASTIAN

Municipio : La Plata, Huila

Correo electrénico : javierjj28@hotmail.com

Teléfono comercial 1 : 3104005945

Teléfono comercial 2 : No reportd.

Teléfono comercial 3 : No reportd.

Direccién para notificacién judicial : CARRERA 6 NO. 3 - 30
Barrio : SAN SEBASTIAN

Municipio : La Plata, Huila

Correo electrénico de notificacidén : javierjj28@hotmail.com

La persona natural NO autorizdé para recibir notificaciones personales a través del correo

electrénico, de conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del

Proceso y del 67 del Cédigo de Procedimiento Administrative y de lo Contencioso Administrativo.
CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: C1811

Actividad secundaria Cédigo CIIU: G4711

Otras actividades Cdédigo CIIU: G4752 S9511

Descripcién de la actividad econdémica reportada en el Formulario del Registro Unico Empresarial y

Social -RUES- : Se realizan trdbajos de impresién, papeleria, venta de articulos de ferreteria,

mantenimiento y reparacién de computadores.

INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculado reporté la siguiente informacién financiera, la cual corresponde a la

Pénina 1 Aa 4




CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
ﬂ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

. Fecha expedicion: 03/09/2025 - 10:56:26
Camarn de Comerclo Recibo No. §001823074, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION 5zR7epHzAh

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dfas calendario contados a partir de ia fecha de su expedicién.

Gltima informacién reportada en la matricula mercantil, asi:

Estado de la situacidén financiera:
Activo corriente: $4.000.000,00
Activo no corriente: 30,00

Activo total: $4.000.000,00

Pasivo corriente: 50,00

Pasivo no corriente: $0,00

Pasivo total: 50,00

Patrimonio neto: $4.000.000, 00
Pasivo mas patrimonio: $4.000.000,00

Estado de resultados:

Ingresos actividad ordinaria: $134.000.000,00
Otros ingresos: $0,00

Costo de ventas: $0,00

Gastos operacionales: $0,00

Otros gastos: $0,00

Gastos por impuestos: $0,00

Utilidad operacional: $0,00

Resultado del periodo: $0,00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION
De conformidad con 1lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrative y de 1lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro quedan en
firme, dentro de los diez (10) dias hibiles siguientes a la fecha de inscripcidén, siempre que no

sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA,
los sabados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto
suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra en curso ningin recurso.
ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS

A nombre de la persona natural, figura(n) matriculado(s) en la CAMARA DE COMERCIO DEIL HUILA
el (los) siguiente(s) establecimiento(s) de comercio: S

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JJ DEL SUR
Matricula No.: 269121
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CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
(U CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

) Fecha expedicion: 03/09/2025 - 10:56:26
Camora de Comercio Recibo No. 5001823074, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION 5zR7epHzAh

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Fecha de Matricula: 25 de mayo de 2015

Ultimo afio renovado: 2025

Categoria: Establecimiento de Comercio

Direccidén : CARRERA.6 NO. 3 - 30

Barrio : SAN SEBASTIAN

Municipio: La Plata, Huila

** Embargo, medida cautelar o prohibicidén: Por Oficio del 25 de febrero de 2022 del Juzgado Unico
Civil Municipal de La Plata, inscrito en esta Cémara de Comercio el 03 de marzo de 2022, con el
No. 15658 del Libro VIII, se decretd EMBARGO DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO, ORDENADC DENTRO DEL
PROCESO EJECUTIVO DE COOPERATIVA NACIONAIL EDUCATIVA DE AHORRO Y CREDITO "COONFIE LTDA" EN CONTRA
DE JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ. RAD: 41-396-40-03-001-2020-00247-00.

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE
AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO; -AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA
PERSONA NATURAL TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAfS, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la
Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $134.000.000,00
Actividad econdémica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU : C1811.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la persona natural, a la fecha y hora
de su expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA contenida en este certificado electrénice se encuentra emitida por una entidad
de certificacién acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con fas exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompana este documento la podré verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecanica que se muestra a continuacion es la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Cadmara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecdnica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

Al realizar la verificacién podra visualizar (y descargar) una imagen exacta de| ce(fjcado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

d“& udhlu)mﬁ

Yira Marcela Chilatra Sanchez
Secretaria Juridica
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CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
ﬂ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

. Fecha expedicion: 03/09/2025 - 10:56:26
Comara e Comercio ‘ Recibo No. $001823074, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION 5zR7epHzAh
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el

respectivo c6digo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dfas calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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; ) | A N Formulario del Registro Unico Tributario O 0 1

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Namero de formulario 141147065727
“15)77(‘)‘7212JJ‘!JJJUUJ(‘J“U(‘)‘( U].4114706572 7
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
1 2 2 8 4 1 0 1| g |mpuestosyAduanas de Neiva 13
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién — N/ v
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 12284101
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento —_-IE Eiudad/M:Ecipio
COLOMBIA 1 6 9 [Huila 4 1 |La Plata 396
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre /7 W% 34:-Cti0s nombres
CHALA LOPEZ JOHAN JAVIER
35. Razén social N I
36. Nombre comercial N 37 Sigio——
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA JJ DEL SUR S
LIBiCACION AN
38. Pais 39. Departamento RN 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Huila 4 1 |LaPlata 396
41. Direccion principal NN /S
CR6 3 30
42. Correo electrénico javierjj281717@gmail.com AN S
43. Codigo postal 44. Teléfong 1 318489 2 7 3 8|45. Teléfono 2
AN CLASIFICACION
Actividad-econémica ~— Ocupacion
Actividad principal Actividad sccunda;a_— Otras actividades 52 Ntmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
476 1[[20160601|[[4 755204505725 1811|951 1] | | 1

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

4 5 6 7 3
soweo|s Jaolsal | (N ) 4 NT L L L L L

05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar

49 - No responsable de IVA
52 - Facturador electrénico

Usuarigs aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | Eirma autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012. 984. Nombre CHALA LOPEZ JOHAN JAVIER

Firma del solicitante:
985. Cargo CONTRIBUYENTE

Fecha generacién documento PDF: 10-09-2025 11:44:13AM



; ) | A N Formulario del Registro Unico Tributario 0 0 1

Pagina 2 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141147065727
07212489984(8 014114706572 7
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
1.2 2 8 4 1 0 1 8 Impuestos y Aduanas de Neiva 1 3
Caracteristicas y formas de las organizaciones
it 64. Entideides 9 institutos de derechopublico de orden nacional, departamental,
62. Naturaleza 63. Formas asociativas municipal y descentralizados ! 9 P
65. Fondos 66. Cooperativas Sztrﬁ,’;jiffg’sadeb ¥ 9rgapismos
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. BenefiCig
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma
71. Clase 09 82. Nacional %
72. Nimero
73. Fecha 83. Nacional publico %
1 1 i G, NS\ R S / S —
74. Nimero de notaria
75. Entidad de registro 0 3 84. Nacional privado %
76. Fecha de registro 20160523
L L | N L/ NV,
77. No. Matricula mercantil 0000269120
78. Departamento 4 1
79. Ciudad/Municipio 2 3 | 85. Extranjero %
Vigencia 86. Extranjero publico %
AT
80. Desde ) ) | N N
81. Hasta O i ) ) 87. Extranjero privado %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Estado y Beneficio
ltem 89. Estado actual $0./Fecha cambio de estado 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 49 |70 3021 2| -
|
2 [ . . | -
|
g [ . . | -
4 | o -
5 | o :

Vinculacién econémica

. Vi i0 A : 95. Numero de |dentificacion Tributaria (NIT) de la
93e(\:gr”]g#ei‘§é°" 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial Matriz o Controlante (NIT) 96.DV.

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais 172. NUmero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 10-09-2025 11:44:13AM



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 10 de
septiembre de 2025, alas 10:51:47, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

12284101

Caodigo de Verificacion

12284101250910105147

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—
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DISTRIBUIDORA
Y COMERCIALIZADORA

Jolan Javier

Chala Lopez

NIT: 12284101-8 OEL SUR

Anexo 3.

CERTIFICADO NO INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
La Plata 11 de septiembre de 2025

Sefiores
Institucion educativa Campestre San José.
La Plata Huila.

ASUNTO: Declaracion de no inhabilidades e incompatibilidades.

Por medio de la presente certifico que ni el suscrito ni “JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ”, entidad
que represento, se hallan incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas
en la Ley 80 de 1993, en el decreto 128 de 1976 y la ley 1474 de 2011 y demas normas sobre la
materia, para contratar con la institucion educativa CAMPESTRE SAN JOSE LA PLATA HUILA.

Atentamente, s batl ! 1 4o
/ Distribuidora y Comercializadora

del Sur

Johan Javier Chala Lopez
Nit. 12.284.101-8

’_éja'fECanera 6 No 3-30 La Plata H
CHALA LOPEZ o

CRA. 6 # 3-30 B/SAN SEBASTIAN - LA PLATA H.

TEL. 3104005945




REPUBLICA DE
lDENTiFlCAcuDN%glli(s)cr;INBgf
CEDULA DE CIUDADANIA

NUMERQ 1_2‘284- 101

CHALA LOPEZ
, APELLIDOS 1 (
\’

12-NOV-1985

FECHA DE NACIMIENTO
LA PLATA
(HUILA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.69 A+ M

ESTATURA G.S. RH SEXO

12-NOV-2003 LA PLATA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION Q%:ﬁﬁ
REGISTRADORA NAGIONAL

ALMABEATRIZ RENGIFO LOPEZ

|
P-1904900-50126811-M-001228410 1-20041004 0003904278M 03 148316744




CERTIFICADO

LA PLATA, 10/09/2025
HUILA,

COLOMBIA,
A quién interese

Por medio de la presente hacemos constar que el sefior JOHAN JAVIER CHALA
LOPEZ con Cédula de Ciudadania numero 12284101

Posee en el banco Davivienda:
CUENTA DE AHORROS DAMAS

NUmero 488405889202
Fecha de apertura 04/06/2019

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA

~artra
o

vigiLapo *

Banco Davivienda SA.
NIT. 860.034.313.7

Banco Davivienda S A
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

10:52:56
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 280185295

Bogota DC, 10 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 12284101

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



10/9/25, 11:49 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:49:40 horas del 10/09/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 12284101,
Apellidos y Nombres CHALA LOPEZ JOHAN JAVIER

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa INSTITUCION EDUCATIVA SAN VICENTE ,
con NIT 900001882-9 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

7


http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html

10/9/25, 11:49 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:49:40 horas del 10/09/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 12284101,
Apellidos y Nombres CHALA LOPEZ JOHAN JAVIER

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendré en consideracién por la entidad o empresa INSTITUCION EDUCATIVA CAMPESTRE
SAN JOSE con NIT 900010171-9 y su utilizacién es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o
profesion, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de
inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de
inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se
reglamenta la Ley 1918 de 2018, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas
normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 11


http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html

10/9/25, 10:55 Consulta RNMC

@) Policia Nacional de Colombia @

.....

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 10/09/2025 10:55:18 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 12284101 y Nombre:

JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 123011538 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir ]

515 9000

Dios Policia Nacional de Colombia E{gg:grgﬁ
Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. -
?J v Centro Administrativo Macional CAN, Bogota D.C. V| DA
rict

Linea de atencion: 018000-910112

U ¢ covco

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

(https://www.policia.gov.co/) €

m
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javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')

GOBERNACION DEL CAUCA

ga SECRETARIA DE,EDUCACION 2
frf'-_ MUNICIPIO DE PAEZ (CAUCA) “'%
R | INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO 2\ %
=y EMPRESARIAL DE MONTE CRUZ P
e NIT. No. 900001719-6 DANE: 219517001661 ﬁ@

Reconocimiento Oficial, segin Resoluciéon No.0446 DEL 26 DE ABRIL DEL
2004

CONTRATO No.010 - 2024
ENTRE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO EMPRESARIAL DE MONTE CRUZ
Y JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ
CONTRATACION REGIMEN ESPECIAL (inferior a 20 smmlv)

FECHA DE SUSCRIPCION: 26 de septiembre de 2024

CLASE DE CONTRATO: COMPRAVENTA

CONTRATANTE: INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO
EMPRESARIAL DE MONTE CRUZ

NIT.: 900001719-6

CONTRATISTA: JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ

RUT o NIT: 12284101-8

DIRECCION: CALLE3N578

TELEFONO: 8372108

OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA |E

ANGELINA GULLUMUZ, I.E MONTECRUZ, |.E
EL CARMEN DEL SALADO Y ACESI.

PLAZO: 5 Dias Calendario

VALOR CONTRATO: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS
NOVENTA Y CINCO MIL PESOS MCTE
($18.695.000,00)

Entre los suscritos a saber de una parte ADRIANO GUTIERREZ POCHE, mayor de edad, vecino
y domiciliado en Paez (Cauca), identificado con la cédula de ciudadania No. 76.006.147, en su
calidad de Rector(a), quien en adelante obra en nombre y representacion legal de la Institucion
Educativa TECNICO EMPRESARIAL DE MONTE CRUZ, quien para efectos de la presente orden
se denomina EL CONTRATANTE, por una parte y JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ, mayor de
edad, vecino de la Ciudad de La Plata (Huila), identificado con la cédula de ciudadania
No0.12.284.101 expedida en La Plata (Huila), actuando en nombre propio, quien declara hallarse
legalmente capacitado para ejecutar el presente contrato, no estar incurso en causal de
inhabilidad incompatibilidad ni en ninguna de las prohibiciones especiales para contratar o demas
causales sefaladas en la Ley que le impidan suscribir y ejecutar el contrato de conformidad al
manual de contratacién de la Institucion Educativa, articulo 20 y demas normas aplicables, y quien
en adelante se llamara el CONTRATISTA, siguiendo los lineamientos establecidos por la Ley 80
de 1993, articulo 32, numeral 3; articulo 2, numeral 4, literal h de la Ley 1150 de 2007; articulo
2.2.1.2.1.4.10 del Decreto 1082 de 2015 y el Manual de Contratacion, se ha demostrado su
experiencia directamente relacionada con el area que se trata, teniendo en cuenta la propuesta
presentada para la ejecucién del mismo , por lo cual se decide celebrar un Contrato de
CONTRATACION REGIMEN ESPECIAL (inferior a 20 smmlv), previas a las siguientes

1



GOBERNACION DEL CAUCA
R SECRETARIA DE EDUCACION
.'if'-_f' MUNICIPIO DE PAEZ (CAUCA)
oo INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO
= EMPRESARIAL DE MONTE CRUZ

NIT. No. 900001719-6 DANE: 219517001661
Reconocimiento Oficial, segin Resoluciéon No.0446 DEL 26 DE ABRIL DEL
2004

consideraciones: 1) que la Institucién Educativa Tecnico Empresarial De Monte Cruz cuenta con
un Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10 del 19 de septiembre de 2024, para atender
el presente contrato expedido por el Pagador de la Institucion Educativa Tecnico Empresarial De
Monte Cruz y que se hace parte integral del presente Contrato. 2) Que, de acuerdo con
certificados expedidos por la Contraloria delegada para investigaciones, juicios fiscales y
jurisdiccidn coactiva, el contratista no se encuentra reportado en el boletin de responsabilidades
fiscales, no presenta antecedentes disciplinarios, no antecedentes penales, mediante consultas
realizadas en las paginas web de las respectivas entidades de control, en acatamiento a las
disipaciones para la materia regulada por el decreto 019 de 2012. 3) Que existe estudio previo
fechado el 19 de septiembre de 2024, suscrito por la Rector(a), en el cual se registraron los
aspectos fundamentales que permitan incluir la conveniencia y justificacion de realizar el presente
contrato. Por lo anterior, hemos acordado celebrar el presente Contrato de Contratacion Regimen
Especial (Inferior A 20 Smmlv), el cual se regira por las normas legales vigentes y por las
siguientes clausulas: PRIMERA: OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA LE
ANGELINA GULLUMUZ, |.E MONTECRUZ, I.E EL CARMEN DEL SALADO Y ACESI.

DESCRIPCION CANT UN MEDIDA | V/UNITARIO V/TOTAL
1 IE ANGELINA GULLUMUZ- SEDE LA CRUZ DE TOGOIMA
tableros magicos de escritura para nifios LCD12" 15 S
UNIDAD | 49.000 $  735.000
SUBTOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS - SEDE LA CRUZ DE TOGOIMA $  735.000
2 CENTRO EDUCATIVO EL CARMEN DEL SALADO - SEDE MESA DE BELALCAZAR V/UNITARIO V/TOTAL
$
Televisor Samsung Cu7000 Crystal Uhd 55 pulgadas 1 UNIDAD S 2.630.000 | 2.630.000
$
SUBTOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS CARMEN DEL SALADO - MESA DE BELALCAZAR 2.630.000
3 CENTRO EDUCATIVO ACESI - SEDE PRINCIPAL GUAPIO V/UNITARIO V/TOTAL
$
Tv. Challenger 43 pulgadas led. 1 UNIDAD S 1.330.000 | 1.330.000
$
Tv. Challenger 43 pulgadas led . 1 UNIDAD | $  1.330.000 | 1.330.000
$
SUBTOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS ACESI - SEDE PRINCIPAL GUAPIO 2.660.000
4 IE TECNICO EMPRESARIAL MONTECRUZ V/UNITARIO V/TOTAL
Computador All In One LENOVO 27" Pulgadas AlO 3 - AMD
Ryzen 7 - RAM 16GB - Disco SSHD SOLIDO 512GB - $
1 UNIDAD | $  4.690.000 | 4.690.000
$
Tv. Samsung 70 pulgadas crystal uhd 4k SD 7000 mondos voz led. 2 UNIDAD S 3.990.000 | 7.980.000
$ 12.670.000
$ 18.695.000
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SEGUNDA: PLAZO: 5 Dias Calendario TERCERA: VALOR DEL CONTRATO: ADQUISICION
DE EQUIPOS PARA LA I.E ANGELINA GULLUMUZ, I.E MONTECRUZ, |.E EL CARMEN DEL
SALADO Y ACESI., por valor de DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTAY CINCO
MIL PESOS MCTE ($18.695.000,00) CUARTA: FORMA DE PAGO: QUINTA: La cancelacion se
hara de forma electrénica en pesos colombianos en un solo pago, se deberan allegar certificado
de satisfaccion, la I.E cuenta con 10 dias después del recibo de la factura para realizar la
respectiva trasferencia QUINTA: SUPERVISION DEL CONTRATO: La vigilancia del
cumplimiento del contrato, se ejercera a través del Pagador de la Institucion Educativa Tecnico
Empresarial De Monte Cruz, quien realizara la supervision y vigilancia para el cumplimiento de
las obligaciones derivadas del contrato a suscribir, y ejercera especialmente las siguientes
actividades. 1. Exigira el cumplimiento del objeto de este contrato y de sus obligaciones en todas
sus partes. 2. Certificar el cumplimiento del contrato. 3. Elaborar junto con el contratista las actas
parciales de ejecucion del contrato, de liquidacion y suspensién y reinicio del contrato si a ello,
hubiere lugar. 4. Ejercer control presupuestal de la ejecucion del contrato. SEXTA:
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA. El contratista deberd ejecutar las siguientes
actividades: 1. Entregar los equipos en la sede principal de la |.E. objeto del presente contrato
de acuerdo a las especificaciones técnicas requeridas. 2. Entregar los equipos en la fecha
establecida. 3. Solucionar cualquier inquietud que se presente por parte del contratista. 4.
Cumplir con todo lo pactado en las clausulas del presente contrato. 5. Acatar las instrucciones y
recomendaciones.  6) informa al supervisor del contrato alguna novedad. SEPTIMA:
OBLIGACIONES DEL CONTRATANTE: El contratante se compromete a cumplir con las
siguientes obligaciones contractuales: a) verificar, revisar y aprobar a través del Supervisor
designado, el cumplimiento de los requisitos y documentos de orden técnico exigidos como
requisito previo e indispensable para suscribir el contrato. b) Pagar en la forma de pago
estipulada. ¢) Cumplir y hacer cumplir las condiciones pactadas en el contrato y en los
documentos que de él forman parte OCTAVA: CESION: El presente contrato solo podra cederse
con autorizacién escrita de la Institucion Educativa Tecnico Empresarial De Monte Cruz.
NOVENA: IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor del presente contrato, se pagara con cargo
del Cédigo Presupuestal No. 2.1.2.01.01.003.03.01 denominado "APARATOS TRANSMISORES
DE TELEVISION Y RADIO; TELEVISION, VIDEO Y CAMARAS DIGITALES; TELEFONOS
(ACESI)", No. 2.1.2.01.01.003.03.01 denominado "MAQUINAS PARA OFICINA Y
CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS (MONTECRUZ)", No. 2.1.2.01.01.003.05.03
denominado "APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO; TELEVISION, VIDEO Y
CAMARAS DIGITALES; TELEFONOS ( MONTECRUZ)", No. 2.1.2.01.01.003.05.03 denominado
"APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO; TELEVISION, VIDEO Y CAMARAS
DIGITALES; TELEFONOS (EL CARMEN DEL SALADO)", No. 2.1.2.02.01.003.03 denominado
"MATERIALES Y SUMINISTROS (I.E. ANGELINA GULLUMUZ)" del presupuesto de rentas y
gastos de la actual vigencia fiscal 2024, Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10 del 19
de septiembre de 2024. DECIMA: SUSPENSION TEMPORAL DEL CONTRATO: Sélo en
eventos de fuerza mayor o caso fortuito debidamente comprobado las partes podran suspender
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la ejecucion del contrato. Este hecho previo concepto del supervisor, se hara constar en el acta
que suscribiran el contratista y el supervisor con el visto bueno del funcionario firmante del
contrato o su delegado; en la misma se consignaran clara y detalladamente las razones de la
suspension y el plazo de la misma, asi mismo la obligacion del contratista de prorrogar la vigencia
de la garantia unica por un término igual al de la suspensién. El término de suspension no se
computara para efectos del plazo extintivo. Expirado el plazo de la suspension, el contrato se
reiniciara dejando constancias del hecho en el acta correspondiente, la cual se diligenciara en la
misma forma que el acta de suspensién. DECIMA PRIMERA: CLAUSULAS EXCEPCIONALES:
Son las aplicables al presente contrato las clausulas excepcionales de terminacion, modificacion
e interpretacion, previstas en los Articulos 15, 16 y 17 de la Ley 80 de 1993, asi como la caducidad
consagrada en el articulo 18 de la misma norma: DECIMA SEGUNDA: SOLUCION DE
CONTROVERSIAS CONTRACTUALES: En el evento de ocurrir alguna o algunas diferencias
entre las partes contratantes, derivadas u originales en la celebracién y ejecucion de este
contrato, las partes solucionaran sus diferencias mediante la aplicacion de los siguientes
mecanismos alternativos de solucidon de conflictos: arreglo directo; terminacién por mutuo
acuerdo; transaccion, designacion de un amigable componedor, si fracasaren los anteriores
mecanismos se utilizara la conciliacidn, sin perjuicio de la aplicacion de las clausulas
excepcionales, en aplicacion de lo dispuesto en el capitulo VIII, articulos 68 y Ss. de la Ley 80 de
1993. DECIMA TERCERA: CONDICIONES DE PRESTACION DEL SERVICIO. El servicio se
prestard personal y directamente por el Contratista. DECIMA CUARTA: AUSENCIA DE
RELACION LABORAL. El presente contrato por no ser un contrato de trabajo, no genera relacion
laboral entre las partes, ni tampoco el pago de prestaciones sociales y de ningun tipo de
emolumentos distintos al valor acordado en la clausula sexta. DECIMA QUINTA: AUTONOMIA:
El contratista ejecutara de manera independiente, autbnoma y directa el objeto del presente
contrato haciendo uso de los conocimientos profesionales que se requieren. DECIMA SEXTA:
RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA: El contratista sera responsable ante las autoridades
de los actos u omisiones que desarrollen en el ejercicio de las actividades del presente contrato
cuando con ellas cause perjuicios a la administracién o terceros. DECIMA SEPTIMA: RIESGOS
DEL CONTRATO. Se entiende incorporados al contrato los riesgos que a cargo de cada parte se
senalen en el estudio previo de oportunidad y conveniencia de acuerdo con lo consagrado con el
Manual de Contratacién de la Institucion Educativa las garantias no son obligatorias en los
contratos inferiores a 20 smmlyv, en el evento en el cual la Institucion lo estime necesario, teniendo
en cuenta el andlisis de riesgos, atendiendo a la naturaleza del objeto del contrato y la forma de
pago, podra solicitarla justificandolo en el estudio previo. DECIMA OCTAVA: CLAUSULA PENAL
PECUNIARIA: En caso de incumplimiento parcial o total de las obligaciones a cargo del
contratista que afecte la prestacion del servicio, la Instituciéon Educativa Tecnico Empresarial De
Monte Cruz podra hacer efectiva la clausula penal pecuniaria en un monto equivalente al veinte
por ciento (20%) del valor del contrato, como estimacién anticipada y parcial de los perjuicios que
se causen, sin perjuicio de que la Institucion Educativa Tecnico Empresarial De Monte Cruz pueda
solicitar al contratista la totalidad de los perjuicios causados en lo que excedan del valor de la
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clausula penal pecuniaria. DECIMA NOVENA: MULTAS CONTRACTUALES: Con el objeto de
conminar al contratista al cumplimiento del contrato la Institucién Educativa Techico Empresarial
De Monte Cruz podra aplicar multas, que ademas de las normas propias del debido proceso y
para garantia del derecho de defensa tendran en cuenta los siguientes criterios: Por cada hecho
constitutivo de incumplimiento contractual del contratista se podra aplicar una multa cuantia se
determinara asi: el valor de la primera multa sera equivalente al uno por ciento (1%) del valor total
del contrato; el valor de la segunda multa sera equivalente al tres por ciento (3%) del valor total
del contrato y a partir de la tercera multa cada una de ellas sera equivalente al cinco por ciento
(5%) del valor total del contrato. El valor total por concepto de multas no podra ser superior al
veinte por ciento (20%) del valor total del contrato y en caso de llegarse a ese limite, se
determinara la procedencia de la caducidad del contrato. En todo caso, la procedencia de la
caducidad no esta obligatoriamente condicionada a que previamente se haya aplicado multas,
todo lo cual se analizaran en el caso en concreto. PARAGRAFO: La clausula penal y las multas
impuestas, se haran efectivas directamente por la Institucion Educativa Tecnico Empresarial De
Monte Cruz pudiendo acudir para el efecto entre otros a los mecanismos de compensacion de
sumas adeudadas al contratista, por cualquier medio para obtener el pago, incluyendo el de la
jurisdiccién. VIGESIMA: IMPOSICION DE MULTAS, SANCIONES Y DE LA DECLARATORIA
DE INCUMPLIMENTO. En caso de iniciarse procedimiento para la imposicion de multas,
sanciones y declaratoria de incumplimiento, la Institucion Educativa Tecnico Empresarial De
Monte Cruz dara estricto cumplimiento al articulo 86 de la Ley 1474 de 2011. Las multas y
sanciones (clausula penal) se pactan de mutuo acuerdo hasta por el 20% del valor total del
contrato. En caso de multa se graduara la misma dependiendo de su gravedad pero no podra ser
superior al 20% del valor total del contrato. VIGESIMA PRIMERA: TERMINACION DEL
CONTRATO: Ademas de los eventos previstos en el articulo 17 de la Ley 80 de 1993, la
Institucion Educativa Tecnico Empresarial De Monte Cruz dispondra la terminacion anticipada del
contrato, mediante acto debidamente motivado susceptible de recurso de reposicion, en caso de
incumplimiento de los requisitos de celebracién del contrato cuando la ley no disponga otra
medida, en los contemplados en los numerales 1, 2 y 4 del articulo 44 de la ley 80 de 1993 y en
otro evento establecido por la ley. VIGESIMA SEGUNDA: CADUCIDAD: si se presenta algun
hecho constitutivo de incumplimiento de las obligaciones a cargo del contratista que afecte de
manera grave y directa la ejecucion del contrato y evidencie que pueda conducir a su paralizacién,
la Institucion Educativa Tecnico Empresarial De Monte Cruz previo concepto no vinculante del
supervisor, requerira al contratista para que cese el incumplimiento y sefalara un plazo
perentorio. La caducidad se regira por lo dispuesto en el articulo 18 d la Ley 80 de 1993 y demas
normas concordantes. La Institucion Educativa Tecnico Empresarial De Monte Cruz también
declarara la caducidad en presencia de cualquiera de las causales establecidas en el articulo 90
dlaley 418 de 1997, en las circunstancias previstas en el ultimo inciso del articulo 5 de la Ley 80
de 1993, en el articulo 61 de la Ley 610 de 2000, en el articulo 1° de la ley 828 de 2003, en la ley
64 de 1978 o en los casos de incumplimiento en la obligacion de prorrogar la garantia constituida
por etapas, y en todo otro evento en que la ley lo disponga. PARAGRAFO: en caso de que la
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Institucion Educativa Tecnico Empresarial De Monte Cruz decida abstenerse de declarar la
caducidad, adoptara las medidas de control e intervencion necesarias para garantizar la ejecucion
del objeto contratado, las cuales el contratista se obliga a aceptar. VIGESIMA TERCERA:
LIQUIDACION: En el acta final del contrato, se debera dar estricta aplicacion al articulo 50 de la
Ley 789 de 2002, que establece entre otras cosas, que las entidades publicas en el momento de
finalizar los contratos deberan verificar y dejar constancia del incumplimiento de las obligaciones
del contratista frente a los aportes a los sistemas de salud y pensién. VIGESIMA CUARTA:
AFILIACION AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL. El contratista se obliga a
acreditar su afiliacién y cotizacién a salud y pensiones de conformidad con lo ordenado por la
Ley, sin existir vinculo laboral alguno entre el contratante y el contratista o entre el contratante y
los dependientes del contratista. PARAGRAFO: En incumplimiento a lo ordenado en el Numeral
1°, del articulo 2 de la Ley 1562 de 2012, el Contratista se obliga a mantenerse afiliado y activo
con el pago de los aportes al sistema integral de salud y pensién. VIGESIMA QUINTA:
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: EI contratista manifiesta bajo la gravedad de
juramento, que se considera prestado con la firma del presente contrato, no encontrarse incurso
en causal alguna de inhabilidad o incompatibilidad sefialadas en el Articulo 8 de la Ley 80 de
1993, adicionado por el articulo 18 de la ley 1150 de 2007, las establecidas en la Ley 1474 de
2011 y demas disposiciones vigentes que las regulan. VIGESIMA SEXTA: DOMICILIO Y LEYES:
para todos los efectos, las partes declaran su domicilio contractual, el estipulado en la parte
superior del contrato. El contrato se regira por lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de
2007 y su legislacion complementaria y la normatividad civil y comercial aplicable y en especial
el Manual de Contratacion de la Institucion Educativa. VIGESIMA SEPTIMA:
PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION: El presente contrato se considera perfeccionado
con la suscripcion del mismo por las partes y las correspondientes disponibilidades
presupuestales. Para su ejecucioén (inicio) se requiere la expedicion del registro presupuestal, la
aprobacién de las garantias, si ha lugar a ello. El presente contrato debera publicarse en un lugar
visible, dentro de los plazos legales pertinentes.

Para constancia firman las partes que intervienen, en la Institucion Educativa TECNICO
EMPRESARIAL DE MONTE CRUZ del Municipio de Paez (Cauca), a los 26 dias del mes de

septiembre de 2024. istribui ‘
_—~ Distribuidoray Comercializadora
P, J J del Sur
Johan Javier Chala Lopez

Nit, 12.284 101-8
Carrera 6 No 3-30 La Plata H

El contratante

/%Jn%wo ﬂmﬁg
ADRIANO GUTIERREZ POCHE _
C.C. No.76.006.147 .C.\No. : de La Plata (Huila)

Rector/Ordenador del Gasto
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10/9/25, 10:53 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:53:34 AM horas del 10/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 12284101
Apellidos y Nombres: CHALA LOPEZ JOHAN JAVIER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificaciéon y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogotd D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

'%; Ministerio de

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.

a Presidencia de
N

Portal Unico de R GOV.CO
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TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 12284101 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 10/09/2025 11:02 AM

Cadigo Verificacion: UEIM6G5TD2
Valida hasta: 09/12/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC
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RAZON SOCIAL : JOHAN JAVIER CHALA LOPEZ
ASOPAGOS IDENTIFICACION: CC-12284101
s-a. COD. DEPENDENCIA O SUCURSAL: 0
NOM. DEPENDENCIA O SUCURSAL: 0
FECHA GENERACION REPORTE: 2025-09-05
FECHA LIMITE DE PAGO: 2025-10-02
FECHA DE PAGO: 2025-09-05
ENTIDAD DE PAGO: BANCO DAVIVIENDA
PERIODO PENSION: 2025-09
PERIODO SALUD: 2025-09
NUMERO PLANILLA: 34637651
TOTAL COTIZANTES: 1
REFERENCIA DE PAGO (PIN): 34637651
TIPO DE PLANILLA: |
ENTIDAD T OMBRE AFILIADOS =2 SOLIDARIDAD | SUBSISTENGIA | INTERESES SININTERESES VALERIANE
EPS037 900156264 NUEVAE.P.S.SA. $1.186.250 $0 $0 $0 $148.300 $148.300
230301 800224808 PORVENIR $1.186.250 $0 $0 $0 $189.800 $189.800
14-23 860011153 POSITIVA $1.186.250 $0 $0 $0 $6.200 $6.200
Total a pagar $0 $0 $0 $344.300 $344.300
FECHA DE PAGO DEL SIGUIENTE MES: 05/11/2025




Misceldnea y Papeleria

Calidad Laser

Cesar Augusto Sanchez Marin
Nit 6.245.153-2
Centro Comercial Primitivo Losada Local 3 y 4 Cel: 3128031904 * La Plata Huila

Servicio de Fotocopiadora, anillado, laminado, papeleria en general Equipos de Computo y Accesorios

La Plata Huila, Il de septiembre de 2025

Sefiores

INSTITUCION EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE
LA CILDAD.

Asunto: PROPUESTA

Cordial saluda.

En nombre de todas las personas que laboramos en esta empresa, le damos las gracias por permitirnos llegar
a ustedes por medio de la siguiente PROPUESTA elaborada por |a I-E:

ELEMENTOS CANTIDAD VALOR UNITARIO VOLAR TOTAL

TOMI8 todo en uno para la educaciéon LT 4 GB/ 64 GB,
Procesador Octa-core de 64 bits a 2,4 GHz, Bluetooth
4.2, Cdmara 13 Megapixeles 30fps, enfoque
automatico, GPU

Mali con soporte de IA y cddecs de video 8k, Sistema
operativo Android 12L,Puerto HDMI 2.1

1,00 S 2.000.000,00 | $ 2.000.000,00

TV 55” Smart Basic! Con su pantalla 4K UHD con
tecnologia HDR y Dolby Audio te permitira disfrutar de
tu contenido favorito con una excelente calidad
audiovisual. Medidas del TV. Sin la base (Ancho x Alto
x Fondo) 122,6 x 70,89 x 8,15 Centimetros. 3 Puertos
HDMI, 2 puerto USB, Con los comandos de voz con
Amazon Alexa basicos puedes controlar tu TV y 7,00 S 2.135.500,00 S 14.948.500,00
dispositivos inteligentes. Incluye dispositivo Roku
Express, para que puedas disfrutar de +5.000 apps y
100.000 peliculas y series. Si Tiene Sintonizador Digital
DVB-T2. Opciones de conectividad Bluetooth,
Conexidén Con Cable, USB, WiFi. garantia 2 afos.
Incluye brazo robético para colgar en pared.




Misceldnea y Papeleria

Calidad Laser

Cesar Augusto Sanchez Marin
Nit 6.245.153-2
Centro Comercial Primitivo Losada Local 3 y 4 Cel: 3128031904 * La Plata Huila

Servicio de Fotocopiadora, anillado, laminado, papeleria en general Equipos de Computo y Accesorios

Microscopio binocular compuesto para estudiantes
adultos, microscopios binoculares de laboratorio 40X-
2500X con cdmara ocular USB de 1.3 MP, objetivos de
inmersidn en aceite 100X

DETALLES:

Aumento 40X2500X: El conjunto de microscopio
binocular compuesto incluye 4 oculares de lima ancha
WF10X, WF25X y una lente 2X con 4 objetivos 3,00 $ 1.332.500,00 | $  3.997.500,00
acromaticos metdlicos: 4X/10X/40X, 100X aceite, lo
que le proporciona varios aumentos de 40X a 2500X.
Puedes cambiar libremente para explorar mejor el
mundo microscopico

TABLA DE CARACTERISTICAS:

Dimensiones del paquete: 14,88 x 11,89 x 7,48
pulgadas

Pais de origen: China

Computador TODO EN UNO CORE 15, de 8 ntcleos,
512 DE DISCO ESTADO SOLIDO memoria de 8GB,
pantalla de 27 pulgadas FGILL hd, garantia de 1 afio,

Camara web 5. MP, tipos de entradas Puerto HDMI, 1,00 ? 2.850.000,00 | $  2.950.000,00
Puerto LAN/Ethernet, Puerto USB

Puerto USB Tipo C.

TOTAL $ 23.896.000,00

La PROPUESTA anterioptiene validez de 30 dias.

Aentamente:-

Gerente



Misceldnea y Papeleria

Calidad Laser

Cesar Augusto Sanchez Marin
Nit 6.245.153-2
Centro Comercial Primitivo Losada Local 3 y 4 Cel: 3128031904 * La Plata Huila

Servicio de Fotocopiadora, anillado, laminado, papeleria en general Equipos de Computo y Accesorios

La Plata Huila, Il de septiembre de 2025

Sefiores

INSTITUCION EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE
LA CILDAD.

Asunto: PROPUESTA

Cordial saluda.

En nombre de todas las personas que laboramos en esta empresa, le damos las gracias por permitirnos llegar
a ustedes por medio de la siguiente PROPUESTA elaborada por |a I-E:

ELEMENTOS CANTIDAD VALOR UNITARIO VOLAR TOTAL

TOMI8 todo en uno para la educaciéon LT 4 GB/ 64 GB,
Procesador Octa-core de 64 bits a 2,4 GHz, Bluetooth
4.2, Cdmara 13 Megapixeles 30fps, enfoque
automatico, GPU

Mali con soporte de IA y cddecs de video 8k, Sistema
operativo Android 12L,Puerto HDMI 2.1

1,00 S 2.000.000,00 | $ 2.000.000,00

TV 55” Smart Basic! Con su pantalla 4K UHD con
tecnologia HDR y Dolby Audio te permitira disfrutar de
tu contenido favorito con una excelente calidad
audiovisual. Medidas del TV. Sin la base (Ancho x Alto
x Fondo) 122,6 x 70,89 x 8,15 Centimetros. 3 Puertos
HDMI, 2 puerto USB, Con los comandos de voz con
Amazon Alexa basicos puedes controlar tu TV y 7,00 S 2.135.500,00 S 14.948.500,00
dispositivos inteligentes. Incluye dispositivo Roku
Express, para que puedas disfrutar de +5.000 apps y
100.000 peliculas y series. Si Tiene Sintonizador Digital
DVB-T2. Opciones de conectividad Bluetooth,
Conexidén Con Cable, USB, WiFi. garantia 2 afos.
Incluye brazo robético para colgar en pared.




Misceldnea y Papeleria

Calidad Laser

Cesar Augusto Sanchez Marin
Nit 6.245.153-2
Centro Comercial Primitivo Losada Local 3 y 4 Cel: 3128031904 * La Plata Huila

Servicio de Fotocopiadora, anillado, laminado, papeleria en general Equipos de Computo y Accesorios

Microscopio binocular compuesto para estudiantes
adultos, microscopios binoculares de laboratorio 40X-
2500X con cdmara ocular USB de 1.3 MP, objetivos de
inmersidn en aceite 100X

DETALLES:

Aumento 40X2500X: El conjunto de microscopio
binocular compuesto incluye 4 oculares de lima ancha
WF10X, WF25X y una lente 2X con 4 objetivos 3,00 $ 1.332.500,00 | $  3.997.500,00
acromaticos metdlicos: 4X/10X/40X, 100X aceite, lo
que le proporciona varios aumentos de 40X a 2500X.
Puedes cambiar libremente para explorar mejor el
mundo microscopico

TABLA DE CARACTERISTICAS:

Dimensiones del paquete: 14,88 x 11,89 x 7,48
pulgadas

Pais de origen: China

Computador TODO EN UNO CORE 15, de 8 ntcleos,
512 DE DISCO ESTADO SOLIDO memoria de 8GB,
pantalla de 27 pulgadas FGILL hd, garantia de 1 afio,

Camara web 5. MP, tipos de entradas Puerto HDMI, 1,00 ? 2.850.000,00 | $  2.950.000,00
Puerto LAN/Ethernet, Puerto USB

Puerto USB Tipo C.

TOTAL $ 23.896.000,00

La PROPUESTA anterioptiene validez de 30 dias.

Aentamente:-

Gerente



CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
(U CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

) Fecha expedicion: 18/03/2025 - 09:28:09
R e Recibo No. H000108382, Valor 0

CODIGO DE VERIFICACION SxbfWvVéw4

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar'de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE
COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Nombres y apellidos : CESAR AUGUSTO SANCHEZ MARIN
Identificacién : CC. - 6245153

Nit : 6245153-2

Domicilio: La Plata, Huila

MATRICULA
Matricula No: 283008
Fecha de matricula: 16 de junio de 2016
Ultimo afio renovado: 2025
Fecha de renovacién: 26 de febrero de 2025
Grupo NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS
UBICACION

Direccién del domicilio principal : CENTRO COMERCIAL PRIMITIVO LOSADA LOCAL 3 Y 4 - Paez
Municipio : La Plata, Huila

Correo electrdnico : papeleriacalidadlaser@gmail.com

Teléfono comercial 1 : 3128031904

Teléfono comercial 2 : No reportd.

Teléfono comercial 3 : No reportd.

Direccidén para notificacién judicial : CENTRO COMERCIAL PRIMITIVO LOSADA LOCAL 3 Y 4 - Paez

Municipio : La Plata, Huila

Correo electrénico de notificacién : papeleriacalidadlaser@gmail.com

La persona natural SI autorizé para recibir notificaciones personales a través del correo

electrdénico, de conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cdédigo General del

Proceso y del 67 del Cébdigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: G4761

Actividad secundaria Cédigo CIIU: G4719 =
Otras actividades Cdédigo CIIU: G4741 15621

Descripcién de la actividad econémica reportada en el Formulario del Registro Unico Empresarial y
Social -RUES- : Papaeleria, miscelanea y catering para eventos.

INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculado reportdé la siguiente informacién financiera, la cual corresponde a la
Ultima informacién reportada en la matricula mercantil, asi:

Estado de la situacién financiera:

Pagina 1 de 3



CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
(G CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

. Fecha expedicién: 18/03/2025 - 09:28:09
Cﬁm”&if;&?&“‘"‘“’ Recibo No. H000108382, Valor 0

CcODIGO DE VERIFICACION SxbfWvV6w4

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dfas calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Activo corriente: $10.800.000,00
Activo no corriente: $0,00

Activo total: $10.800.000,00

Pasivo corriente: $0,00

Pasivo no corriente: $0,00

Pasivo total: $0,00

Patrimonio neto: $10.800.000,00
Pasivo més patrimonio: $10.800.000,00

Estado de resultados:

Ingresos actividad ordinaria: $47.000.000,00
Otros ingresos: $0,00

Costo de ventas: $0,00

Gastos operacionales: $0,00

Otros gastos: $0,00

Gastos por impuestos: $0,00

Utilidad operacional: $0,00

Resultado del periodo: $0,00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro quedan en
firme, dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre que no

sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA,
los sdbados NO son dias hédbiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto
suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra en curso ningin recurso.

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS

A nombre de la persona natural, figura(n) matriculado(s) en la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
21 (los) siguiente(s) establecimiento(s) de comercio:

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre: MISCELANEA Y PAPELERIA CALIDAD LASER
Matricula No.: 283009

Fecha de Matricula: 16 de Jjunio de 2016
Ultimo afio renovado: 2025

Categoria: Establecimiento de Comercio

Pagina2de 3



CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
(u CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

) Fecha expedicion: 18/03/2025 - 09:28:09
e Recibo No. H000108382, Valor 0

CODIGO DE VERIFICACION SxbfWvV6w4
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el

respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Direccién : CENTRO COMERCIAL PRIMITIVO LOSADA LOCAL 3 Y 4 - Paez
Municipio: La Plata, Huila

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE
AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA

PERSONA NATURAL TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAfS, PODRA CONSULTARLA EN
WWW .RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la
Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $47.000.000,00
Actividad econdémica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU : G4761.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la persona natural, a la fecha y hora
de su expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una entidad
de certificacién acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompana este documento la podr4 verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecdnica que se muestra a continuacién es la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del ce(iicado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

(:\Jewa Qa}nlcﬂrc;ﬁ

Yira Marcela Chilatra Sanchez
Secretaria Juridica

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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POR UHA COLOMOLA MAS HOUESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

4. Nimero de formulario

7707212489

NI

Pagina a6

Hoj
14738474353

00001473847435 3

5. Namero de |dentificacion Tributaria (NIT)
6 2 4 5 1

12, Direccién se
Impuestos y Aduan:

6.0V
53

ccional

as de Neiva

14,/Buzén elecliénico

Establecimientos,

, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negosios

ontre otros

160. Tipo de establecimiento
Establecimiento de comerci

161. Actividad econémica

0 2

Comercio al por menor de libros, periédicos, materiales y ar'lfculos.de‘pap_él_el,;.a, 76 1 I\

162. Nombre del establecimiento

MISCELANEA Y PAPELERIA CALIDAD LASER

163. Departamento

{uila 4 1 | LaPlata

164, Ciudad/Municipio "\

165. Direccion
CC PRIMITIVO LOSADA LC 3Y 4 BRR PAEZ

166. Numero de malricula mercantil

2830009

" |167. Fecha de/la malric Ia niercantil ™

|20160616|

168. Teléfono
3128031904

169, Fecha de cieire” R

160, Tipo de establecimienio 161. Actividad econdmica

162. Nombre del establecimiento

163. Departamento 164, Cludac/Minicipio
2 _—
165. Direccidon
166. Numero de malricula mercantil . ~|1¢7. Fecha de la malricula mercantil
{ A T i
Mol M ey | | L e |
168, Teléfono S G 169. Fecha de clarre
oy i
It N
LW 2 N | o
160. Tipo de establecimiento 1181 Artividad econdmica
162. Nombre del eslablecimiento:
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
3 p—

165. Direccidn

166. Nimero de malricula mercantil

167. Fecha de la malricula mercantil

168. Teléfono

169, Fecha de cierre

l

Fecha generacién documento PDF: 02-02-2021 08:17:00AM




AN

POR UNA COLOMBIA MAS HOHESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2, Concepto Actualizacién

41. Direccidn principal
CL9 9A 28BRR SAN RAFAEL

42. Correo eleclrénico cares.B1@hotmail.com

4, Numero de formulario 14738474353
415)7707 9984(8020) ’“”l | 47384”4
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional N 14.‘Buzr5n eleclrénico
6 2 4 5 9 5 3| o [meuestosyAduanas de Neiva 1 e 3 _' /

IDENTIFICACION .
24. Tipo de conlribuyente 25. Tipo de documenlo 26. Numero de Idenliﬁcaciﬂrg,-__ ﬁ__r § _ 27. Fecha expedicién
Persona naltural o sucesioén illquida 2 |Cédula de Ciudadania i 6245153, |/ N 1909020831
Lugar de expedicién 28. Pals 29. Departamento P - E Eludaf!flu'.u_n.lclplo
COLOMBIA 1 6 9 |Valle del Cauca 7 6 7,/ |Carago ! 147
31, Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre i .';4'. Ctids nombres
SANCHEZ MARIN CESAR ) AUGUSTO
L Ay Sl o

azdn social
36. Normbre comercial - 3ar. ‘;@H e
Nl Yt

“ HIBiGACIUN :
38. Pals 39. Departamento 40. Ciudad/Municiplo
COLOMBIA 1 6 9 |Huila $ 4 1.|LaPlata 358686

43. Codigo postal 44, Teléfonc: 1

312803190 445 Teléfono2

‘ " CLASIFICACION

Actividad nconomlca

Ocupacién

Actividad principal
46, Cédigo 47, Fecha Inicio actividad 48, Coéd.ao 48. Fecha inicio «clivicad

0020199300901 761'|2D160616
09, 1

Ac\Widrd sosunuania;

50, Codigo 1 2

Otras actividades 52, Nimy

51, Cédigo estabiaclmientos
181147 4 1]

R asp onsab:lldades

0121
Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 7 & T a- 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

NN S T O

53, Cédigo|5 |4 9| | | _(J‘\_ j_‘_L ! y I | | |

~Impto. renta y compl. régimen ordinar-.._

i

- No responsable de IVA

Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
‘ | | [ l | I I | | | 55. Forma 56. Tipo Serviclo 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
1" 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | | ’ ’ I 58, CPC | ’

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigird su renovacmn

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos

[ »

60. No. de Folios: Ij]

61.Fecha |2021-02-02/08: 16: 50 ]

La informacién suminisirada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacidn, suspepsion
y cancelacion del Reglstro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexaclitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimlentos administrativos
sancionalerios o de suspension, segun el caso.

Parégrafo del arilculo 1.6.1.2,20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma aulorizada:

SANCHEZ MARIN CESAR AUGUSTO
CONTRIBUYENTE

984. Nembre
985. Cargo

Fecha generacién documenlo PDF: 02-02-2021 08:17:00AM
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SUPERH

VIGILADO

DNAVIVIENDAN

CERTIFICADO

BOGOTA, D.C,, 18/06/2021
BOGOTA, D.C,,
COLOMBIA,

Por medio de la presente hacemos constar que el sefior CESAR AUGUSTO SANCHEZ
MARIN con Cédula de Ciudadania numero 6245153

Posee en el banco Davivienda:
CUENTA DE AHORROS DAMAS

NUmero 0550488417861595
Fecha de apertura 03/12/2020

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA

Banco Davivienda S.A.
NIT. 860.034.313-7

Banco Davivienda S.A.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 05 de
agosto de 2025, a las 15:28:38, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

6245153

Caodigo de Verificacion

6245153250805152838

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 16:24:38 horas del 05/08/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 6245153,
Apellidos y Nombres SANCHEZ MARIN CESAR AUGUSTO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa CESAR AUGUSTO SANCHEZ MARIN, con NIT
006245153-2 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
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CESAR AUGUSTO SANCHEZ MARIN

IDENTIFICACION: CC-6245153

COD. DEPENDENCIA O SUCURSAL: 0

NOM. DEPENDENCIA O SUCURSAL.: 0

FECHA GENERACION REPORTE: 2025-05-16

FECHA LIMITE DE PAGO: 2025-06-13

FECHA DE PAGO: 2025-05-16

ENTIDAD DE PAGO: BANCOLOMBIA

PERIODO PENSION: 2025-05

PERIODO SALUD: 2025-05

NUMERO PLANILLA: 33491576

TOTAL COTIZANTES: 1

REFERENCIA DE PAGO (PIN): 33491576

TIPO DE PLANILLA: |
comeo | vowere | vERo | oo | poipo | oo | JOTAL | YALORPAGAR | upuom pacas
MINO02 901037916 MINOO2 - ADRES 1 $ 759.200 $0 $0 $0 $94.900 $94.900
230301 800224808 PORVENIR 1 $ 759.200 $0 $0 $0 $ 121.500 $ 121.500

Total a pagar $0 $0 $0 $216.400 $216.400

FECHA DE PAGO DEL SIGUIENTE MES:

11/07/2025




Misceldnea y Papeleria

Calidad Laser

Cesar Augusto Sanchez Marin
Nit 6.245.153-2
Centro Comercial Primitivo Losada Local 3 y 4 Cel: 3128031904 * La Plata Huila

Servicio de Fotocopiadora, anillado, laminado, papeleria en general Equipos de Computo y Accesorios

La Plata Huila, 11 de SEPTIEMBRE de 2025

Sefores

INSTITUCION EDUCATIVA
CAMPESTRE SAN JOSE

La Plata H.

Ref.: Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
Inhabilidad e Incompatibilidad.

Cordial saludo,

Por medio de la presente, con el fin de que integre los soportes previos requeridos
para la suscripcion del presente contrato o convenio, manifiesto bajo la gravedad de
juramento que no me encuentro incurso en ninguna causal de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad de aquellas establecidas en la Constitucion Politica de
Colombia, asi como las de los articulos 8 y 9 de la Ley 80 de 1993, los de las Leyes 734
de 2002, 1474 de 2011 y los del Decreto Ley 019 de 2012, y las demas que hayan sido
constituidas en la ley.

Conforme lo anterior, manifiesto ser el Unico responsable por los efectos de la
presente declaracion, y por lo tanto asumo todas las consecuencias juridicas que ello
acarrea, tanto penales, como disciplinarias y fiscales.

Igualmente manifiesto saber el contenido del articulo 442 del Codigo Penal, que
establece: “Falso testimonio. El que en actuaciéon judicial o administrativa, bajo la
gravedad del juramento ante autoridad competente, falte a la verdad o la calle total o
parcialmente, incurrira en prision de cuatro (4) a ocho (8) afios”,

La propuesta anterior tiene validez de 30 dias.

Atentamentep

CESAR AUGLISTD SANCHEZ MARIN

Gerente



Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:47:36 PM horas del 05/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 6245153
Apellidos y Nombres: SANCHEZ MARIN CESAR AUGUSTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 — 25 barrio
Modelia, Bogota D.C.

Atencién administrativa: Lunes a Viernes 8:00
am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000 910 112

E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

Ministerio de Defensa Portal Unico de LR GOV.CO

Republica Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.



b .:'nw‘.x Mumn -
’ ._- \UIH). IR, BN FiY HHIHH

245i53 J

,jg‘ yﬂmm)SARGENTO PRIMERO

l; ; L APELLIDOS Y NOMBRES:
1ig
F

SANCHEZ MARIN
CEQAB AUGUSTO *

o
= 7;¥*_-:_?-:1,_2 s T—_ = = e )

. _»ﬁ;i,-r S R

LATARIETA DE R RFSPRVIS AYEL
‘ .SALVOCONDUC’TO PARA EL POKTE DE ARMAS.” {4l

1

'FJ‘CHANACIMWNTO 15/02/1974 S e
| ARMA O SERVICIO: INFANTERIA Sadins B o Al
. DISPOSICION ASFLN3015 84 31/08 Vil O oL 1
,;FF(,HA PXI’EDICION 28 /0 6/2 0l l ' |




( ) Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 05/08/2025 04:02:00 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 6245153 y Nombre:
CESAR AUGUSTO SANCHEZ MARIN.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 121062000 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

: - Policia Nacional de Colombia COLOMBIA

3 IDS y Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE LA

‘dik Z)a?l- Centro Administrative Nacional CAN, Bogeta D.C. VI DA
(ria

Linea de atencion: 018000-910112

U o covco
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

16:10:51
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 277827182

Bogota DC, 05 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CESAR AUGUSTO SANCHEZ MARIN identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 6245153:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con namero de identificacion CC 6245153 NO SE ENCUENTRA
INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 05/08/2025 04:36 PM

Cadigo Verificacion: 3BACY9KEB16
Vélida hasta: 03/11/2025

Direccidon de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC
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